[image: C:\Users\user\Desktop\Делопроизводство\Pril_3_k_resh-154.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.01.2026

	№
	02-нпа

[bookmark: _Hlk219899301]Об утверждении номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых органами местного самоуправления и организациями на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

[bookmark: _Hlk149117779]	На основании представления Тосненского городского прокурора представления № 88-01-2025 от 19.12.2025 (входящий № 4015/01-04-05 от 22.12.2025), руководствуясь гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением Правительства РФ от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями (утв. МЧС России 29 декабря 2021 г. № 2-4-71-12-11), руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk219894819]Утвердить номенклатуру и объемы создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых органами местного самоуправления и организациями на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (Приложение).
2. Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   К.И. Камалетдинов

Приложение
к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области № 02-нпа от 23.01.2026

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ
создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых органами местного самоуправления и организациями на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области

	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие
(из расчета снабжения 100 чел. на 3 суток)

	Хлеб (хлебобулочные изделия)
	кг.
	138

	Крупа гречневая
	кг.
	22

	Макаронные изделия
	кг.
	15

	Мясные консервы
	кг.
	45

	Молочные консервы
	кг.
	7,5

	Масло растительное
	литр
	3

	Соль
	кг.
	6

	Сахар
	кг.
	23,75

	Чай
	кг.
	0,6

	2. Медицинские средства

	Медицинские средства индивидуальной защиты
	компл.
	50

	3. Иные средства

	Технические средства оповещения (оконечные средства) муниципальной системы оповещения населения
	компл.
	2

	Тепловая пушка
	ед.
	1

image1.jpeg